
761351-2024 Page 1/3

5.1.

2.1.4.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 761351-2024 - Preavviso di aggiudicazione diretta

Italia – Servizi di banche dati – Acquisizione dei servizi per l’accesso e consultazione di banche 
dati per l’analisi dei fatturati per il mercato dell'offerta ICT, per l’analisi del pricing ICT e dell’
andamento della spesa della PA per Consip S.p.A. - ID 2801
OJ S 242/2024 12/12/2024
Avviso volontario per la trasparenza ex ante
Servizi

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: Consip S.p.A.
E-mail: utg@consip.it
Forma giuridica del committente: Organismo di diritto pubblico
Attività dell'amministrazione aggiudicatrice: Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

2. Procedura

Procedura
Titolo: Acquisizione dei servizi per l’accesso e consultazione di banche dati per l’analisi dei 
fatturati per il mercato dell'offerta ICT, per l’analisi del pricing ICT e dell’andamento della 
spesa della PA per Consip S.p.A. - ID 2801
Descrizione: Servizi di accesso a banche dati ICT l’analisi dei fatturati per il mercato 
dell'offerta ICT, per l’analisi del pricing ICT e dell’andamento della spesa della PA
Identificativo della procedura: 80013e65-3368-43bf-b72f-a05abee2c001
Identificativo interno: ID 2801
Tipo di procedura: Negoziata senza previa indizione di gara

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 72320000 Servizi di banche dati

Informazioni generali
Informazioni supplementari: La presente procedura è interamente svolta tramite piattaforma 
telematica accessibile all’indirizzo  CPV: Servizi di banche dati - www.acquistinretepa.it.
72320000-4. Aggiudicatario: Sirmi srl. Data di selezione del vincitore: 05/09/2024 Data di 
conclusione dell'appalto: 09/10/2024 Numero offerte ammesse:1.
Base giuridica: 
Direttiva 2014/24/UE

5. Lotto

Lotto: LOT-0001
Titolo: Acquisizione dei servizi per l’accesso e consultazione di banche dati per l’analisi dei 
fatturati per il mercato dell'offerta ICT, per l’analisi del pricing ICT e dell’andamento della 
spesa della PA per Consip S.p.A.
Descrizione: Servizi di accesso a banche dati ICT l’analisi dei fatturati per il mercato 
dell'offerta ICT, per l’analisi del pricing ICT e dell’andamento della spesa della PA
Identificativo interno: LOTTO UNICO

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/761351-2024
mailto:utg@consip.it
http://www.acquistinretepa.it


761351-2024 Page 2/3

8.1.

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.10.

5.1.6.

5.1.1. Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 72320000 Servizi di banche dati

Informazioni generali
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): sì

Criteri di aggiudicazione
Criterio:
Tipo: Prezzo
Descrizione: prezzo

Condizioni di appalto
Informazioni sui termini per il riesame: Al presente Avviso è proponibile ricorso avanti il T.A.R. 
Lazio – Roma entro 30 giorni dalla data di pubblicazione nella Banca dati nazionale dei 
contratti pubblici. (PVL)

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: Tribunale Amministrativo Regionale per il Lazio- 
Roma

6. Risultati

Valore di tutti i contratti assegnati in questo avviso: 435 000,00 EUR

8. Organizzazioni

ORG-0001
Nome ufficiale: Consip S.p.A.
Numero di registrazione: 05359681003
Indirizzo postale: Via Isonzo, 19/E  
Località: ROMA
Codice postale: 00198
Suddivisione del paese (NUTS): Roma (ITI43)
Paese: Italia
E-mail: utg@consip.it
Telefono: 06854491
Indirizzo internet: https://www.consip.it
Indirizzo per lo scambio di informazioni (URL): https://www.acquistinretepa.it
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente

ORG-0002
Nome ufficiale: Tribunale Amministrativo Regionale per il Lazio- Roma
Numero di registrazione: 80195990587
Indirizzo postale: Via Flaminia, 189 - 00196  

mailto:utg@consip.it
https://www.consip.it
https://www.acquistinretepa.it


761351-2024 Page 3/3

11.2.

11.1.

8.1.

Località: ROMA
Suddivisione del paese (NUTS): Roma (ITI43)
Paese: Italia
E-mail: tarrm-segrprotocolloamm@ga-cert.it
Telefono: 06328721
Indirizzo internet: https://www.giustizia-amministrativa.it/tribunale-amministrativo-regionale-per-
il-lazio-roma
Ruoli di questa organizzazione: 
Organizzazione competente per i ricorsi

ORG-0003
Nome ufficiale: Sirmi s.r.l.
Numero di registrazione: 04865880159
Indirizzo postale: Via Savona, 97  
Località: MILANO
Suddivisione del paese (NUTS): Milano (ITC4C)
Paese: Italia
E-mail: sales@sirmi.it
Telefono: 02876541
Ruoli di questa organizzazione: 
Offerente

11. Informazioni sull'avviso

Informazioni sull'avviso
Identificativo/versione dell'avviso: 6056f28b-2bc6-43c2-9bde-b642e8cf512f  - 01
Tipo di formulario: Preavviso di aggiudicazione diretta
Tipo di avviso: Avviso volontario per la trasparenza ex ante
Sottotipo di avviso: 25
Data di trasmissione dell'avviso: 11/12/2024 11:08:08 (UTC)
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano

Informazioni sulla pubblicazione
Numero di pubblicazione dell'avviso: 761351-2024
Numero dell'edizione della GU S: 242/2024
Data di pubblicazione: 12/12/2024

mailto:tarrm-segrprotocolloamm@ga-cert.it
https://www.giustizia-amministrativa.it/tribunale-amministrativo-regionale-per-il-lazio-roma
https://www.giustizia-amministrativa.it/tribunale-amministrativo-regionale-per-il-lazio-roma
mailto:sales@sirmi.it

